

G.A.L. TERRA PROTETTA SCARL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA SANT'ANTONINO 1 (CASA COM.), 80067 SORRENTO (NA)
Codice Fiscale	08448151210
Numero Rea	NA 958906
P.I.	08448151210
Capitale Sociale Euro	141.750 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	702100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	1.634	4.396
Totale immobilizzazioni (B)	1.634	4.396
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	150
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	874.286	544.881
Totale crediti	874.286	544.881
IV - Disponibilità liquide	117.497	271.884
Totale attivo circolante (C)	991.783	816.915
D) Ratei e risconti	6.392	5.058
Totale attivo	999.809	826.369
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	141.750	141.750
VI - Altre riserve	(1)	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(2.429)	(2.429)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.719	-
Totale patrimonio netto	144.039	139.321
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	31.112	23.419
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	817.093	651.526
Totale debiti	817.093	651.526
E) Ratei e risconti	7.565	12.103
Totale passivo	999.809	826.369

Conto economico

31-12-2023 31-12-2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	395.434	290.613
altri	6	4
Totale altri ricavi e proventi	395.440	290.617
Totale valore della produzione	395.440	290.617
B) Costi della produzione		
7) per servizi		
	117.582	65.968
9) per il personale		
a) salari e stipendi	199.625	155.675
b) oneri sociali	61.184	47.385
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	9.852	11.769
c) trattamento di fine rapporto	9.852	11.769
Totale costi per il personale	270.661	214.829
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.762	3.803
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.762	3.803
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.762	3.803
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	150	100
14) oneri diversi di gestione	4.252	5.899
Totale costi della produzione	395.407	290.599
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	33	18
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6.210	-
Totale proventi diversi dai precedenti	6.210	-
Totale altri proventi finanziari	6.210	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	34	18
Totale interessi e altri oneri finanziari	34	18
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	6.176	(18)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	6.209	-
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.490	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.490	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.719	-

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Signori Soci,

il bilancio che vi presentiamo si riferisce all'esercizio chiuso al 31/12/2023. La gestione complessiva si è conclusa con un utile di 4.719 al netto delle imposte di competenza pari a euro 1.490. L'utile scaturisce dagli interessi attivi maturati sui c/c bancari. Tutte le spese sono eleggibili ed imputabili ai contributi pubblici concessi (PSR Campania 2014/2022 e FEAMP Campania 2014/2020).

Il presente Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile. Al fine di fornire un'informativa più ampia ed esauriente sull'andamento della gestione sociale, nell'ambito in cui opera, si è ritenuto opportuno corredarlo della Relazione sulla Gestione.

Il bilancio è stato compilato nella forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma. si dichiara che ai sensi dell'art. 2428 comma 3 e 4 c.c., la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote o azioni di società controllanti e che, nel corso dell'esercizio, non ha acquistato e/o alienato quote o azioni di società controllanti.

Principi di redazione

Principi di redazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi, elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili **pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.**

Basi di valutazione e prospettiva della continuità aziendale

Il Consiglio di Amministrazione ritiene che la Società ha la capacità di continuare la propria operatività nel prevedibile futuro ed ha pertanto redatto il bilancio sulla base della continuità aziendale.

Criteria di valutazione applicati

Criteria di valutazione

Valutazione delle attività e passività

Per la valutazione delle attività e passività si è tenuto conto dei criteri di cui all'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota Integrativa.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti).

Immobilizzazioni finanziarie

Non risultano in bilancio elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

Rimanenze

Le giacenze di magazzino, sono valutate al minore tra il costo di acquisto (inclusivo degli oneri accessori) o di produzione ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato in base al principio contabile OIC 13.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non risultano iscritte in bilancio attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Strumenti finanziari derivati

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Fondi Per Rischi Ed Oneri

Non risultano effettuati accantonamenti a fondi per rischi e oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Impegni, garanzie e passività potenziali

Non vi sono impegni assunti, nè garanzie ricevute o prestate nè beni dati o ricevuti in deposito a vario titolo.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti.

Imposte sul reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributarî" nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributarî nel caso risulti un credito netto.

Operazioni di locazione finanziaria

Non sono in corso operazioni di locazione finanziaria (leasing).

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	3.762	20.892	24.654
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.762	16.496	20.258
Valore di bilancio	-	4.396	4.396
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	-	2.762	2.762
Totale variazioni	-	(2.762)	(2.762)
Valore di fine esercizio			
Costo	3.762	20.892	24.654
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.762	19.258	23.020
Valore di bilancio	-	1.634	1.634

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti sono stati calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote: costi di impianto e di ampliamento 20%

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Costi d'impianto e di ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati ammortizzati in cinque anni.

Fino ad ammortamento completato non verranno distribuiti dividendi se non residuano riserve sufficienti a coprire l'ammontare dei costi non ammortizzati.

Di seguito la composizione delle voci Costi d'impianto e di ampliamento.

Rettif.Imm.Immat.durata indetermin.

Non sono state applicate riduzioni di valore alle immobilizzazioni materiali e immateriali

Non sono state operate svalutazioni per perdite durevoli di immobilizzazioni materiali e immateriali.

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	3.762	3.762
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.762	3.762
Valore di fine esercizio		
Costo	3.762	3.762
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.762	3.762

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente:

Macchine d'ufficio elettroniche e computers 20%

Mobili e arredi 15%

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	20.892	20.892
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	16.496	16.496
Valore di bilancio	4.396	4.396
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	2.762	2.762
Totale variazioni	(2.762)	(2.762)
Valore di fine esercizio		
Costo	20.892	20.892
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	19.258	19.258
Valore di bilancio	1.634	1.634

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	310	1.501	1.811	1.811
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	544.571	327.904	872.475	872.475
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	544.881	329.405	874.286	874.286

Al 31/12/2023 non risultano crediti esigibili oltre i cinque anni.

L'importo dei crediti tributari per euro 1811 di cui:

- ritenute subite su interessi attivi per euro 1.435;
- crediti di imposta relativo al personale dipendente per euro 53;
- crediti per imposta sostitutiva su TFR per euro 323.

L'importo relativo ai crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante per euro 872.475 si riferisce al totale dei contributi pubblici riconosciuti per il finanziamento delle spese effettivamente sostenute per le seguenti attività:

- Operatività della Strategia di Sviluppo Locale del "Gal terra Protetta", prevista nel Piano di Azione a valere su PSR Campania 2014/2020, così come approvato dal DDR n.81 del 28 Ottobre 2010, avente ad oggetto: "Programma di sviluppo Rurale della Campania 2014/2020 Misura 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale Leader Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo. Bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale e delle strategie di Sviluppo Locale. Graduatoria regionale" (importo euro 837.137); Una parte del credito dovrà essere portata in detrazione degli importi indicati nella voce debiti diversi e che si riferiscono alle anticipazioni ricevute dalla Regione Campania per tali attività
- Sostegno preparatorio FEAMPA 2021/2027 come da DDR n.449 del 01 Agosto 2023 avente ad oggetto. " PO FEAMPA 2021/2027 - Approvazione avviso pubblico per la selezione dei GAL Pesca, delle strategie CLLD e per il sostegno preparatorio e relativi allegati". (importo euro 33.449)
- anticipazione per costituzione del DAQ (importo euro 1.889).

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti secondo area geografica è riportata nelle tabelle seguenti (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.811	1.811
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	872.475	872.475
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	874.286	874.286

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti con obbligo di retrocessione a termine

Non sussistono crediti, iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie, relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	271.867	(154.387)	117.480
Denaro e altri valori in cassa	17	-	17
Totale disponibilità liquide	271.884	(154.387)	117.497

Il saldo delle disponibilità liquide, che ammonta complessivamente ad euro 117.497 risulta così costituito:

- valori in cassa per euro 17;
- saldo c/c bancario n. 56864557 Credit Agricole Cariparma per euro 29.334;
- saldo c/c bancario n. 56885068 Credit Agricole Cariparma per euro 83.884;
- saldo c/c bancario n. 57056234 Credit Agricole Cariparma per euro 178;
- conto transitorio banca che accoglie interessi attivi maturati nel 2023 e accreditati nell'esercizio successivo per euro 4.084.

Ratei e risconti attivi

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

In particolare, l'importo dei risconti attivi per euro 6.392 si riferisce, per euro 6.062 alle polizze assicurative, per euro 214 alle spese relative al dominio del sito GAL e per euro 116 a spese telefoniche sostenute ma di competenza dell'esercizio successivo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	5.058	1.334	6.392
Totale ratei e risconti attivi	5.058	1.334	6.392

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sussistono oneri finanziari iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C.c.).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

Rispetto al 31/12/2023 il capitale sociale non ha subito variazioni.

Le Perdite portate a nuovo non risultano incrementate.

L'Utile d'esercizio al 31/12/2023 ammonta a euro 4.719.

Di seguito vengono espone le voci che compongono il Patrimonio netto, indicando la possibilità di utilizzazione e distribuibilità ed il loro avvenuto utilizzo negli esercizi precedenti

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi		
Capitale	141.750	-		141.750
Altre riserve				
Varie altre riserve	-	1		(1)
Totale altre riserve	-	1		(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	(2.429)	-		(2.429)
Utile (perdita) dell'esercizio	-	-	4.719	4.719
Totale patrimonio netto	139.321	1	4.719	144.039

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	141.750	B
Altre riserve		
Varie altre riserve	(1)	
Totale altre riserve	(1)	
Utili portati a nuovo	(2.429)	
Totale	139.320	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Fondo per rischi e oneri

Non sono state effettuati accantonamenti a fondi per rischi e oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	23.419
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	9.852
Utilizzo nell'esercizio	151
Totale variazioni	9.701
Valore di fine esercizio	31.112

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti oltre 5 anni

Al 31/12/2023 non risultano iscritti in bilancio debiti con scadenza superiore ai cinque anni.

Nelle tabelle seguenti viene riportato l'ammontare dei debiti con indicazione delle variazioni e della ripartizione secondo aree geografiche.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	9	(9)	-	-
Debiti verso fornitori	30.459	24.259	54.718	54.718
Debiti tributari	7.722	208	7.930	7.930
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.373	(965)	6.408	6.408
Altri debiti	605.963	142.074	748.037	748.037
Totale debiti	651.526	165.567	817.093	817.093

I debiti verso fornitori iscritti in bilancio per euro 54.718, si riferiscono a fatture da ricevere per prestazioni professionali eseguite nel 2023 per euro 19.703 e a debiti verso fornitori per euro 35.015.

La voce debiti tributari, che ammonta complessivamente a euro 7.930, accoglie passività inerenti ritenute Irpef lavoratori dipendenti per euro 5.463, debiti per ritenute Irpef lavoro autonomo per euro 900, debiti per imposta sostitutiva su Tfr per euro 77 e debiti per Ires per euro 1.490.

La voce debiti previdenziali, che ammonta complessivamente a euro 6.408, accoglie i debiti Inps per euro 6.254 e debiti verso Inail per euro 154.

La voce altri debiti pari a euro 748.037, comprende debiti verso i dipendenti per salari e stipendi per euro 13.940, debiti verso dipendenti e amministratori per rimborsi chilometrici per euro 4.701, un'anticipazione regionale di euro 600.000 relativa al contributo concesso per l'attuazione della misura 19.4.1 (misura 19 SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO LEADER sostegno per i costi di gestione e animazione) e un'ulteriore anticipazione di euro 129.396 relativa alla stessa misura.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso fornitori	54.718	54.718
Debiti tributari	7.930	7.930
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.408	6.408
Altri debiti	748.037	748.037
Debiti	817.093	817.093

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	54.718	54.718
Debiti tributari	7.930	7.930
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.408	6.408
Altri debiti	748.037	748.037
Totale debiti	817.093	817.093

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti con obbligo di retrocessione a termine

Non sussistono debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

La Società non ha ottenuto alcun finanziamento da parte dei soci.

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi.

La voce ratei passivi pari a euro 6.250 si riferisce alla compartecipazione (1.250 per il trimestre ottobre-dicembre 2021 e 5.000 per l'annualità 2023), alle spese di funzionamento della struttura di Agerola (pulizie, consumi, utenze ecc...) messa a disposizione della Comunità montana per euro 5.000 annui.

L'importo dei risconti passivi pari ad euro 1.315 si riferisce a spese sostenute dal gal fino al 2018 per le quali è stato ottenuto un rimborso della regione Campania sulla base della domanda di pagamento per SAL presentata nel 2019 ma che, per effetto del principio di competenza, concorreranno alla formazione del risultato economico di esercizi futuri. Più precisamente l'importo si riferisce completamente alla fornitura Costabile Arredamenti Srl.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	8.620	(2.370)	6.250
Risconti passivi	3.483	(2.168)	1.315
Totale ratei e risconti passivi	12.103	(4.538)	7.565

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

L'importo relativo ai ricavi iscritti in bilancio si riferisce al totale dei contributi pubblici riconosciuti per il finanziamento delle spese effettivamente sostenute per le seguenti attività:

- Attività operativa della Strategia di Sviluppo Locale relativa al "Flag Approdo di Ulisse" a valere sul FEAMP Campania 2014/2020, così come approvato dal DDR n.161 del 22 Ottobre 2016, avente ad oggetto: "PO FEAMP 2014/2020 - Approvazione graduatoria dei FLAG e delle strategie di sviluppo locale con ammissione del sostegno preparatorio di cui all'avviso pubblico del D.D: n.129 del 02/08/2016"; (euro 40.001 già incassati nel 2023).
- Operatività della strategia di Sviluppo Locale del "Gal Terra Protetta" prevista nel Piano d'Azione a valere sul PSR Campania 2014/2020, così come approvato dal DDR n. 81 del 28 ottobre 2010, avente ad oggetto: "Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020 Misurra 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo. Bando per la selezione dei Gruppi di Azione locale e delle strategie di Sviluppo Locale. Graduatoria regionale". (euro 321.983);
- Sostegno preparatorio FEAMPA 2021/2027 come da DDR n.449 del 01 Agosto 2023 avente ad oggetto. "PO FEAMPA 2021/2027 - Approvazione avviso pubblico per la selezione dei GAL Pesca, delle strategie CLLD e per il sostegno preparatorio e relativi allegati" (euro 33.449).

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Non sussistono proventi da partecipazione.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari	
Altri		34
Totale		34

Trattasi di interessi e commissioni bancarie.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Le Imposte sul reddito sono state accantonate secondo il principio di competenza.

Si precisa che, come previsto dall'art. 5 comma 3 del D.Lgs. n.446/97, sono stati esclusi dall'imponibilità IRAP i contributi correlati a componenti negativi non ammessi in deduzione.

Non sono stati effettuati accantonamenti per imposte differite.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

	Numero medio
Impiegati	4
Totale Dipendenti	4

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore commercio e terziario Confcommercio.

Compensi al revisore legale o società di revisione

La revisione legale dei conti annuali, è affidata al Dott. Aiello Donato, il cui compenso annuo è stato stabilito in euro 4.680 comprensivo di cpa.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	4.680
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	4.680

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni e garanzie

Non esistono impegni non risultanti dallo stato patrimoniale

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

La chiusura del bilancio d'esercizio ha evidenziato **il risultato dell'esercizio** di 4.719,00. L'utile scaturisce dagli interessi attivi maturati sui c/c bancari.

La proposta di delibera prevede:

- accantonamento a riserva legale (5% dell'utile) per euro 236;
- accantonamento a riserva straordinaria per euro 4.483.

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio. Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione dell'utile di esercizio di Euro 4.719, mediante:

accantonamento al fondo di riserva legale per la somma di Euro 236;

accantonamento al fondo di riserva straordinaria per la rimanente somma di Euro 4.483.

Il Presidente del CDA

Giuseppe Guida